--------------------------------------------------------------------------------------  

Presente ao Executivo o Resumo Diário de Tesouraria referente ao dia 21/12/2025, pelo qual tomou 

conhecimento de que o total de disponibilidades deste município é de € 5.235.556,89 (cinco milhões 

duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis euros e oitenta e nove cêntimos), sendo o 

montante de operações orçamentais de € 4.679.770,35 (quatro milhões, seiscentos e setenta e nove 

mil, setecentos e setenta euros e trintas e cinco cêntimos) e o de operações não orçamentais de € 

555.786,54 (quinhentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta e seis euros e cinquenta e 

quatro cêntimos). ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

1.2 - DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DO ORÇAMENTO E GRANDES OPÇÕES DO PLANO DO 

MUNICÍPIO DE PENACOVA DE 2026.